Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA N.2 184, DE 13 DE ABRIL DE 2020.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 100 da Lei Municipal Complementar n.9
003 de 21 de junho de 1996, e Lei Complementar n.9 078/2019, e de acordo com a escala
organizada pelas Chefias Imediatas,

RESOLVE

Art. I.9 CONCEDER FERIAS aos servidores públicos municipais,
relacionados no Anexo I desta Portaria, ocupantes de Cargo de Provimento Efetivo, Emprego
Público, Comissão e Temporários, lotados nas diversas Secretarias Municipais.

Parágrafo Único: Fica autorizado o gozo e pagamento antecipado de 1/3
das férias, aos servidores cujo período aquisitivo ainda não estiver completo, visando manter a
equipe completa durante o ano de 2020, em decorrência da Decretação de Férias Coletivas, nos
Termos do Decreto n.9 059 de 019 de abril de 2020.

Art. 2.9 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná,
em 13 de abril de 2020.

v s

Leomar Rohden
PREFEITO DO MUNICÍPIO

rMBUpAOÇj NO OIÁRIDOFMAI—

'MMr. '
EE-Q'

de.
olUL

Visto V!

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA 184/2020 - ANEXO I

PERÍODO
AQUISITIVO

MATRICULA
FUNCIONAL

PERÍODO DE
FÉRIAS

FUNCIONÁRIO LOTAÇÃO

13/04/2020 a
22/04/2020

716-1/3 Allan Vinícius Kotz Administração 2017/2018

13/04/2020 a
22/04/2020

7757-7/3 Ana Carolina Specht Administração 2018/2019

Franciele Cristina
Strenske

Viação, Obras e
Urbanismo

08/04/2020 a
22/04/2020

794-3/4 2019/2020

Francisco Roberto
Kammer

Obras, viação e
Urbanismo

13/04/2020 a
01/05/2020

419-7/1 2018/2019

13/04/2020 a
22/04/2020

818-4/3 Iraci Meinen Administração 2019/2020

14/04/2020 a
23/04/2020

534-7/1 Kleber Luiz Duarte 2018/2019Esporte e Lazer

Marcelo Rodrigo
Schmidt

13/04/2020 a
22/04/2020

9433-1/1 Administração 2018/2019

13/04/2020 a
22/04/2020

180-5/1 Margo Beatris Seibert Administração 2017/2018

20/04/2020 a
04/05/2020

686-6/1 Maria Elisabete Backes Administração 2019/2020

16/04/2020 a
05/05/2020

406-5/1 Neiva Rodrigues Educação 2019/2020

Tabita Iara Wegner
Beuren

13/04/2020 a
22/04/2020

47-7/1 2018/2019Finanças

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br